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Den 23. august 2022 
 
Friluftsrådets bemærkninger til forslag om ca. 29.000 ha urørt skov 
og en tilføjelse til de overordnede retningslinjer for forvaltning af 
urørt skov på statens arealer 
Friluftsrådet takker for muligheden for at kommentere på forslaget om udpegning af yderli-
gere ca. 29.000 ha urørt skov på statens arealer samt en tilføjelse til de overordnede ret-
ningslinjer for forvaltning af urørt skov på statens arealer. 
 
Indledningsvist skal vi bemærke, at det ikke er tilfredsstillende, at en høring af denne karak-
ter sker hen over en sommerferieperiode. Det burde ske uden for ferieperioden, så vi og vo-
res medlemsorganisationer får bedre muligheder for at forberede høringssvar med inddra-
gelse af lokale repræsentanter på tværs af landet.      
 
Friluftsrådet har ikke bemærkninger til afgrænsningen af de konkrete udpegninger. Frilufts-
rådet lægger afgørende vægt på, at den fremtidige forvaltning af områderne sker med et 
dobbelt formål om at tilgodese både natur og friluftsliv jf. retningslinjernes afsnit 2.1. Desu-
den lægger vi vægt på, at det er muligt at opretholde og vedligeholde eksisterende frilufts-
faciliteter og at opføre nye friluftsfaciliteter som hidtil, jf. retningslinjernes afsnit 2.4.7.  
 
Det er desuden af stor betydning for lokal accept og opbakning til en ændret forvaltning, at 
der er en tidlig og god dialog med lokale brugere, herunder det organiserede friluftsliv om 
den fremtidige forvaltning af områderne. Endvidere er det vigtigt, at forvaltningsplaner for 
områderne løbende justeres, så der tages højde for de konkrete erfaringer med udvikling af 
natur og friluftsliv i områderne. 
 
Vi vil i øvrigt gøre opmærksom på, at det digitale kort, der viser de konkrete arealudpegnin-
ger synes at indeholde visse tekniske unøjagtigheder. Det fremgår f.eks., at der er tale om et 
2021- forslag til urørt skov. Andre eksempler er, at Kattingesøerne fremstår som et område 
med urørt skov på 86 ha, ligesom ha-tal for nyudlæg i Bidstrup-skovene ikke svarer til, hvad 
der fremgår af bilag 2.    
  
Friluftsrådet har ikke bemærkninger til tilføjelsen til de overordnede retningslinjer for forvalt-
ning af urørt skov på statens arealer. 
 
Med venlig hilsen 
 
Johan Husfeldt, 
politisk konsulent 


